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Orientering om TV2 udsendelsen Operation X om brug 
af biomasse 
 
HOFOR orienterer i vedlagte notat om, at TV2 udsendelsen Operation X 
vil bringe et kritisk program om biomasse den 4. december kl. 20:35. 
Programmet kan streames fra onsdag morgen. 
 
HOFOR oplyser i notatet, at Ørsted og TV2 har været i korrespondance 
om udsendelsen. HOFORs notat vedlægges til orientering.  
 
Økonomiforvaltningen bemærker, at en øget elektrificering af fjernvar-
men (varmepumper, elkedler og varmelagre) forventes at bidrage til et 
reduceret biomasseforbrug, jf. HOFORs vedlagte notat.  
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Orientering om TV2 udsendelsen Operation X   
 
HOFOR har fået oplyst, at TV2 udsendelsen Operation X vil bringe et kritisk program om 

biomasse den 4. december kl. 20:35. Programmet kan streames fra onsdag morgen. 

Ørsted og Green Power Denmark er blevet kontaktet i forbindelse med udsendelsen. Da 

HOFOR også anvender biomasse i fjernvarmen følger nedenfor en orientering om 

udsendelsen og HOFORs anvendelse af biomasse.  

 

Generelt gælder det for HOFORs indkøb af biomasse, at HOFOR alene køber resttræ, 

det vil sige træ, der ikke kan anvendes til andre formål som fx møbelindustri eller 

papirprodukter.  

 

HOFOR køber kun biomasse fra producenter, der er certificeret og dermed også 

løbende kontrolleres for om deres drift af skoven er bæredygtig efter internationale 

standarder, herunder bl.a. at der genplantes samme eller større mængde træ. 

Herudover gennemfører HOFOR selv kontrolbesøg i flere produktionsskove hvert år. 

 

Derudover forventes en kritik af, at biomassen, ifølge TV2 støttes med op til 6 mia. kr. 

årligt i direkte og indirekte subsidier. Ørsted har i forbindelse med korrespondancen om 

udsendelsen afvist det beløb og vist TV2 beregninger, der indikerer et årligt støttebeløb 

på ca. 600 mio. Kr. HOFOR skal i den forbindelse oplyse, at de politiske beslutninger 

om støtte til biomassen bl.a. skal ses i sammenhæng med, at biomassen er CO2-neutral 

samt ønsket om at udfase kul hurtigt og indfase biomasse.  

 

Endelig forventes der kritik af de certificeringsordninger, der anvendes til at 

dokumentere biomassens bæredygtighed (FSC, PEFC, SBP). HOFOR anvender også 

disse certificeringer, som er de godkendte certificeringsordninger i Danmark til at 

dokumentere, at biomassen er bæredygtig.  Hvis HOFOR bliver kontaktet af medier i 

forlængelse af TV2-udsendelsen vil budskabet være: 

 

Den biomasse, som HOFOR anvender, er kun resttræ, som er dokumenteret 

bæredygtigt, og vi anvender kun træ fra producenter, hvor skovdriften er certificeret, og 

hvor der finder gen-plantning af træerne sted - uanset leverandør og oprindelsesland.  

HOFOR er i gang med at elektrificere fjernvarmen ved at investere i varmepumper, 

elkedler og varmelagre. Dette vil mindske behovet for biomasse i hovedstadsområdet. 

 

Link til TV2s pressetekst om programmet: 

https://omtv2.tv2.dk/presse/aktuelle-programmer/operation-x-braendende-

bedrag/operation-x-braendende-bedrag-1/ 

 

  

 


